

अधिष्ठाता (छात्र कल्याण) कार्यालय मोतीलाल नेहरु राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान इलाहाबाद

प्रयागराज— 211004 (भारत)

Office of the Dean (Student Welfare) Motilal Nehru National Institute of Technology Allahabad Prayagraj- 211004 (India)

No. 1196 /DSW/2020 Date: 10/08/2020

Notice

Financially weaker students of the Institute are hereby informed that they may apply to get financial assistance after filling the Google form along with bonafied certificate, family income certificate and transcript/grade sheet(s) of last semester passed during session 2019-20. Following are the conditions for award of assistanceship:

- 1. A student may get **maximum** financial assistanceship of Rs. 20000=00
- 2. C.P.I. of the student may be 7.0 or more after session 2019-20.
- 3. Family income of the student shall be Rs. 2.00 Lakh or less, in financial year 2019-20. Family Income certificate shall be issued after March 2020.
- 4. Student shall not have any ACD after academic session 2019-20.
- 5. Few financial weaker 1st year students are also considered for financial assistanceship on the basis of their rank in Entrance Examination through which they get admission at MNNIT Allahabad. Their cases will be considered separately when they will be admitted for session 2020-21.

A google form is generated in this regard and the link is as: https://forms.gle/LRw3KPoGGmmTckw7A Last date of submission of this google from is 30.08.2020.

सूचना

संस्थान में अध्ययनरत आर्थिक रूप से कमजोर छात्रों को सूचित किया जाता है कि वे आर्थिक सहायता प्राप्त करने हेत Google form को भरकर तथा बोनाफाइड प्रमाण पत्र, आय प्रमाण पत्र एवम एवम पिछले शैक्षिणक सत्र 2019-20 की Transcript / ग्रेड शीट के साथ आवेदन कर सकते है। आर्थिक सहायता प्राप्त करने की निम्न शर्ते है:

- 1. एक छात्र को अधिकतम (रू० 20,000 रू० बीस हजार मात्र) ही आर्थिक सहायता देय होगा।
- 2. शैक्षिक वर्ष 2019–20 के उपरान्त 7.0 या उससे अधिक सी0पी0आई0 पाने वाले छात्र ही आर्थिक सहायता प्राप्त करने के पात्र होगें।
- शैक्षिक वर्ष 2019–20 में जिन छात्रो के परिवार की आय रू0 दो लाख या इससे कम होगी वे ही आर्थिक सहायता प्राप्त करने के पात्र होंगे। आय प्रमाण पत्र मार्च 2020 के बाद का होना चाहिए।
- 4. छात्र वर्तमान में academically deficient ACD नही होना चाहिए।
- कुछ आर्थिक रूप से कमजोर प्रथम वर्ष के छात्रों को भी आर्थिक सहायता उनके प्रवेश परीक्षा, (जिसके द्वारा वे संस्थान में प्रवेश पायेंगे) की रैक के आधार पर दिया जाता है इस सम्बन्ध में उनके संस्थान में सत्र 2020–21 में प्रवेश पाने के उपरान्त अलग से विचार किया जायेगा।

इस सन्दर्भ में एक Google Form बनाया गया है जिसका लिंक https://forms.gle/LRw3KPoGGmmTckw7A है। इस फार्म को जमा करने की अन्तिम 30.08.2020 है।

प्रतिलिपि:-

- 1. निदेशक महोदय को सचानार्थ।
- सभी विभागाध्यक्ष को इस आशय के साथ प्रेषित कि उपरोक्त से सम्बन्धित अपने विभाग के छात्रों का फार्म संस्तृति करने तथा फार्म भरने के लिए मार्गदर्शन करने की कृपा करें।
- 3. समन्वयक, कम्यूटर सेन्टर को इस आशय से प्रेषित कि उक्त सूचना इण्टरनेट के ''स्टूडेन्ट नोटिस बोड'' पर अपलोड कराना व allusers@mnnit.ac.in पर मेल करवाने का कष्ट करें।
- समस्त सूचना पट्ट।

फैकल्टी इंचार्ज (छात्रवत्ति)